PAGE
2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2022 г.
              г. Большой Камень
                       № 270
Об утверждении Порядка оформления
 задания на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом
и заключения по результатам мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом
и о внесении изменений в муниципальный правовой акт
В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 2 статьи 57 Федерального закона             от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Шкотовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оформления задания на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом  и заключения по результатам мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом (приложение прилагается).

2. Внести в постановление администрации Шкотовского муниципального района от 04.10.2021 г. № 1433 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом» следующие изменения:

2.1. Подпункт 1.1 признать утратившим силу.

3. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района (Баланова) разместить настоящее постановление на сайте администрации Шкотовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                        заместителя главы администрации – начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района                 Н.В. Зубову.

Глава администрации
  В.И. Михайлов
 Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шкотовского муниципального района

от 25.02.2022  № 270

Порядок
оформления задания на проведение контрольных мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия                                            с контролируемым лицом и заключения по результатам мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия                                             с контролируемым лицом

1. Настоящий Порядок оформления задания на проведение контрольных мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом и заключения по результатам мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом (далее – Порядок) устанавливает правила оформления задания (далее - задание) на проведение контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом (далее - мероприятия без взаимодействия) при осуществлении муниципального земельного контроля и  заключения по результатам проведения таких мероприятий.

2. Задание на проведение мероприятий без взаимодействия составляется  специалистами отдела муниципального земельного контроля управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района (далее – должностные лица) и утверждается заместителем главы – начальником управления имущественных и земельных отношений  администрации Шкотовского муниципального района.

3. Задание должно содержать следующую информацию:

а) наименование осуществляемого мероприятия без взаимодействия;

б) дату и номер;

в) предмет мероприятия без взаимодействия;

г) сведения об объекте земельных отношений (описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии), категория риска);

д) перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе мероприятия без взаимодействия (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования);

е) срок проведения мероприятия без взаимодействия;

ж) фамилию, имя, отчество (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия с контролируемым лицом эксперта (специалиста);                                 з) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение мероприятия без взаимодействия;

и) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, составившего задание;

к) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, утвердившего задание.

Задание может содержать указание на период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках мероприятия без взаимодействия.

4. Утверждение задания осуществляется не позднее чем за три рабочих дня до начала проведения мероприятия без взаимодействия.
5. Форма задания установлена в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.
6. По результатам мероприятия без взаимодействия должностным лицом или должностными лицами, проводившим(и) мероприятие, оформляется заключение (далее - заключение по результатам мероприятий).
7. Заключение по результатам мероприятия должно содержать:

а) наименование осуществляемого мероприятия без взаимодействия;

б) дату и номер;

в) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) мероприятие по контролю без взаимодействия;

г) сведения об объекте земельных отношений (описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии), категория риска;

д) срок проведения мероприятия без взаимодействия;

е) перечень обязательных требований, соблюдение которых оценивалось в рамках проведения мероприятия без взаимодействия;

ж) должность должностного лица, фамилию, имя, отчество (при наличии), должностного лица или должностных лиц, проводивших контрольное мероприятие без взаимодействия;

з) сведения о результатах мероприятий по контролю без взаимодействия, в том числе информацию о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии);

и) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, проводившего контрольное мероприятие без взаимодействия.
8. К заключению по результатам мероприятия без взаимодействия прилагаются документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении по результатам мероприятий, в том числе результаты анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований.

9. Оформление заключения по результатам мероприятия без взаимодействия осуществляется не позднее трех рабочих дней со дня окончания проведения такого мероприятия.

10. Форма заключения установлена в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.
11. Отделом муниципального земельного контроля управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района ведется учет заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом и заключений по результатам мероприятий по муниципальному земельному контролю в журнале учета контрольных мероприятий без взаимодействия по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку.

             Приложение № 1

к Порядку оформления задания

 на проведение контрольных мероприятий

 по муниципальному земельному

контролю без взаимодействия

 с контролируемым лицом

и заключения по результатам

 мероприятий по муниципальному

земельному контролю

без взаимодействия

 с контролируемым лицом

  [image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Карла Маркса ул., д. 4, Большой Камень, 692806, тел./факс:(42335)5-12-60

Задание на проведение мероприятия по муниципальному земельному контролю
 без взаимодействия с контролируемым лицом

№ _____

	«

	»

	20

	г.

       (место составления)

1. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:

 (наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обследование)
2. Предметом контрольного мероприятия без взаимодействия является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.
3. Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом проводится:

(указываются сведения об объекте земельных отношений (описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии),  категория риска)

4. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе мероприятия без взаимодействия:

5. Срок проведения:
	с «
	»
	20    г.

	час.

	мин.

	по «
	»
	20    г.

	час.

	мин.

__________________________________________________________________________________________________________
(указывается срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия или периоды времени проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

6. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации) / специалистов следующих лиц (для выездного обследования):

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия                   с контролируемым лицом эксперта (специалиста); в случае указания эксперта (экспертной организации) указываются сведения о статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации); данные указываются в случае привлечения эксперта (экспертной организации) / (специалиста); в случае непривлечения таких лиц пункт может быть исключен)

7. Для мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом направляется (направляются):

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, которое должно провести контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом)

	(должность, фамилия, инициалы должностного лица, составившего задание)

	(подпись)

	(должность, фамилия, инициалы должностного лица, утвердившего задание)

	(подпись)

	  Приложение № 2

к Порядку оформления задания

 на проведение контрольных мероприятий

 по муниципальному земельному

контролю без взаимодействия

 с контролируемым лицом

и заключения по результатам

 мероприятий по муниципальному

земельному контролю

без взаимодействия

                                                                                                      с контролируемым лицом
Отдел муниципального земельного контроля

 управления имущественных и земельных отношений

 администрации Шкотовского муниципального района

Заключение
по результатам мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с контролируемым лицом

№ _____

«

»

20

г.

       (место составления)
(указывается вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

1. Контрольное мероприятие без взаимодействия  проведено в соответствии с заданием

(дата и номер задания)
 2. Контрольное мероприятие без взаимодействия  проведено в отношении:

(указываются сведения об объекте земельных отношений  (описание  местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии),  категория риска)

3.  Контрольное мероприятие без взаимодействия  проведено в период:

с «

»

20    г.

час.

мин.

по «

»

20    г.

час.

мин.

_____________________________________________________________________________________________________________
(указывается срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия или периоды времени проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

4. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе мероприятия без взаимодействия:

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования)

5. Контрольное мероприятие без взаимодействия  проведено:

(указывается должность должностного лица, фамилия, имя, отчество (при наличии), должностного лица или должностных лиц, проводивших контрольное мероприятие без взаимодействия)
6. По результатам контрольного мероприятия без взаимодействия установлено:
(указываются сведения о результатах мероприятий по контролю без   взаимодействия, в том числе информация о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии)

7. К настоящему заключению прилагаются:

(указываются документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении)

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, проводившего контрольное мероприятие без взаимодействия)

          (подпись)

Приложение № 3
                                                               к Порядку оформления задания

 на проведение контрольных мероприятий

 по муниципальному земельному

контролю без взаимодействия

 с контролируемым лицом

и заключения по результатам

 мероприятий по муниципальному

земельному контролю

без взаимодействия с контролируемым

лицом
Журнал учета

контрольных мероприятий без взаимодействия
Отдел муниципального земельного контроля

управления имущественных и земельных отношений

администрации Шкотовского муниципального района
	Реквизиты задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия
	Вид контрольного мероприятия без взаимодействия
	Дата проведения контрольного мероприятия без взаимодействия
	Реквизиты заключения (дата и номер)
	Предложения о мерах по пресечению нарушений обязательных требований, в случае выявления нарушений обязательных требований

	номер
	дата

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)